—  1  —

桂电〔2018〕1 号

关于印发《桂林电子科技大学 2018 年度

校园网收费办法》的通知

各单位、各部门：

现将《桂林电子科技大学 2018 年度校园网收费办法》印发

给你们，请认真遵照执行。

桂林电子科技大学

2018 年 1 月 4 日

桂林电子科技大学文件

—  2  —

桂林电子科技大学
2018 年度校园网收费办法

根据学校实际，现就学校 2018 年校园网收费情况制定本办

法。

一、收费标准

（一）入网费

1.局域网方式、单机方式入网

入网费 150 元/台，其中入网费 50 元，安装、材料费

100 元。

2.青工楼

入网费 50 元/台。

3.学生宿舍

入网费 25 元/台。

4.机房用户

免费入网。

（二）通信费

1.为合理利用网络，限制 P2P 软件占用出口带宽，通信费

计算流入、流出流量。基本费率为：

高峰时段 (8:30-21:59)

—  3  —

        流入：0.005 元/MB、流出 0.002 元/MB

优惠时段（22:00 至次日早上 8:29）

        流入：0.0005 元/MB、流出 0.0002 元/MB

2.学生用户每个月充值网费最高不能超过 30 元。

（三）移机费

每次移机收取 100 元的材料及人工费。

二、优惠措施

（一）博导、厅级干部每人每月赠送 60 元通信费。

（二）教授、博士、硕士生导师、处级干部每人每月赠送 50

元通信费。

（三）学校正式教职工（含人事代理、校聘临时工）每人每

月赠送 40 元通信费。

（四）全日制在校研究生在校期间凭研究生有效证件到现代

教育技术中心办理账户，博士研究生、硕士研究生每人每月赠送

40 元通信费。

（五）全日制在校本科生在校期间凭学生有效证件到现代教

育技术中心办理账户，每人每月赠送 15 元通信费。

三、其他

（一）用户按本收费标准使用一卡通在现代教育技术中心刷

卡或向财务处交纳费用后，现代教育技术中心方受理用户入网。

（二）为了解决校园网中存在的盗用问题，实行预收费。当

用户账号余额为零时，计费系统自动切断该用户与外部网络的连

—  4  —

接, 校内通信不受影响。

（三）用户可通过现代教育技术中心网络服务网站查询网络

费用。

（四）优惠额度，当月有效，月末未用完不累计、不退费。

（五）所有非独立核算单位的教职工、学生只能有一个账号，

推荐使用数字化校园账号，学生账户的有效期限为在校期间。

（六）每个账号只能在一台计算机登录。

（七）通过人事处聘用的临时职工，因工作需要使用网络的，

由人事处出具证明，现代教育技术中心可按正式职工待遇办理上

网账号，聘任期内有效。

四、本办法从发文之日起执行，由学校现代教育技术中心负

责解释。

桂林电子科技大学校长办公室                2018 年 1 月 5 日印发